[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

ДУМА СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28 апреля 2009 года
                    №  60
г. Североуральск

	О внесении изменений и дополнений в Решение  Североуральской муниципальной Думы от 26 октября 2005 года № 81 «О введении на территории Североуральского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская газета», 2003, 8 октября, № 202) (с изменениями на 25 декабря 2008 года), Уставом Североуральского городского округа (газета «Наше слово», 2005, 15 августа, № 95) (с изменениями на 28 января 2009 года), на основании статьи 5 Налогового кодекса Российской Федерации (части первой) («Российская газета», 1998, 6 августа, № 148-149) (с изменениями на 17.03.2009 года), главы 26.3. Налогового кодекса Российской Федерации (части второй) (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, 7 августа, № 32, ст.3340) (с изменениями на 14.03.2009 года), во исполнение судебных актов, принятых по делу № А60-30809/2008-С8, Дума  Североуральского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение  Североуральской муниципальной Думы от 26 октября 2005 года № 81 «О введении на территории Североуральского городского округа системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» следующие изменения и дополнения:

1.1. в пункте 3:

1.1.1. абзац 3 изложить в следующей редакции:

«Установить, что значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2, указанные в приложениях 1, 4, 5, 6, 7, 8, 15 к настоящему Решению, для налогоплательщиков корректируются в зависимости от размера среднемесячной заработной платы, сложившейся у работников налогоплательщика за отчетный период (квартал), на основании прилагаемого к декларации расчета, а также вознаграждений за работы и услуги по договорам гражданско-правового характера.»;
1.1.2. абзац 4 исключить;

1.2. в Приложении 1:

1.2.1. слова «услугам по газификации;» исключить;

1.2.2. строку 2 изложить в следующей редакции:

	№ строки
	Особенности ведения на территории Североуральского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в зависимости от населенного пункта, в котором осуществляется данный вид предпринимательской деятельности, и размера выплачиваемой по трудовым договорам среднемесячной заработной платы
	Особенности ведения на территории Североуральского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг в зависимости от оказываемых бытовых услуг
	Значение корректирующего коэффициента базовой доходности, учитывающего совокупность особенностей ведения на территории Североуральского городского округа предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг (корректирующий коэффициент К2)

	2
	Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг:

в черте города Североуральска:

- при выплате заработной платы до 6000 рублей;

- при выплате заработной платы с 6000 рублей до 6499 рублей, а также без привлечения наемных работников;

- при выплате заработной платы с 6500 рублей до 6999 рублей;

- при выплате заработной платы с 7000 рублей до 7499 рублей;

- при выплате заработной платы с 7500 рублей до 7999 рублей;

- при выплате заработной платы свыше 8000 рублей;

в поселках: Черемухово, Калья:

- при выплате заработной платы до 6000 рублей;

- при выплате заработной платы с 6000 рублей до 6499 рублей, а также без привлечения наемных работников;

- при выплате заработной платы с 6500 рублей до 6999 рублей;

- при выплате заработной платы с 7000 рублей до 7499 рублей;

- при выплате заработной платы с 7500 рублей до 7999 рублей;

- при выплате заработной платы свыше 8000 рублей;

за чертой города, сельских и поселковых пунктов, а также в иных населенных пунктах:

- при выплате заработной платы до 6000 рублей;

- при выплате заработной платы с 6000 рублей до 6499 рублей, а также без привлечения наемных работников;

- при выплате заработной платы с 6500 рублей до 6999 рублей;

- при выплате заработной платы с 7000 рублей до 7499 рублей;

- при выплате заработной платы с 7500 рублей до 7999 рублей;

- при выплате заработной платы свыше 8000 рублей.
	Оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемых в банях и душевых; услугам предприятий по прокату.
	0,329

0,022

0,020

0,019

0,017

0,016

0,388

0,026

0,024

0,023

0,020

0,019

0,141

0,009

0,008

0,008

0,007

0,007

1.3. в Приложении 16:
1.3.1. в таблице «Значения К23, учитывающего вид деятельности» слова «услугам по газификации;» исключить;

1.3.2. таблицу «Значения К24, учитывающего расположение объекта деятельности, в зависимости от вида деятельности» дополнить строкой 1.1 следующего содержания:

	Номер строки
	Вид деятельности
	Расположение объекта деятельности, подпадающего под налогообложение в виде ЕНВД
	Значение К24

	1.1
	Осуществление предпринимательской деятельности по оказанию бытовых услуг:

оказание одной или нескольких бытовых услуг, относящихся к услугам по ремонту, окраске и пошиву обуви; услугам по ремонту и пошиву швейных, меховых, кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, ремонту, пошиву и вязанию трикотажных изделий; услугам по химической чистке и крашению; услугам прачечных; услугам бань и душевых; прочим услугам, оказываемых в банях и душевых; услугам предприятий по прокату.
	- в черте города Североуральска

- Поселки: Черемухово, Калья

- за чертой города, сельских и поселковых пунктов, а также в иных населенных пунктах
	0,195

0,230

0,084

2. Установить, что настоящее Решение имеет обратную силу и вступает в действие с 01.01.2009 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Наше слово».

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Североуральского городского округа по бюджету и налогам (Жуланов А. Г.).

И. о. Главы

Североуральского городского округа                                                               С. М. Бирюков